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. udarbejdede af Arkitekt Vejby Christensen i Hjørring mod hvilke*'"den kgl. Bygnings- 
inspektør lam, har fremsat.Forslag om ; mindre væsentlige Ændringer, der ikke ville : 
medføre, ; nogen Eorhøjelse.V ai den anslaaede; Overslag sujn /:2,000 Kr. Da den nu- 
værende Kirke, hvis Tiende er afløst, har 8,00Q| Kr. som Vedligeholdelsesfond,; hvilken, 
vil : kunne anvendes til; Vedligeholdelsen af den nye Kirke, vil det, ikke være nødven- 
digt at, henlægge yderligere til Vedligeholdelse, og der vil saaledes kun behøves et 
Statstilskud paa 15,000 Kr. 

For  Grundens Anvendelse, til Begravelsesplads er der ifølge Distriktslægens 
Erklæring intet til Hinder, men det er for øvrigt Hensigten at forelægge Sagen 
f o r  d e t  k g l ,  SunclhødskoHegiunl, ,forinden endelig Bestemmelse om Grundens An- 
vendelse-, tages»,;-' 

SQgnepræsten. o& b Kirkesangeren have erklæret sig enige, i Kirkens Flytning og 
paataget sig Forpligtelse til .at;udføre. Tjénestt) -ved den nye Kirke. 

Baade Provsten og Biskoppen; anbete varmt,; at Bevillingen gives, og da der 
saaledes fra;alle ^idpr. har gjort sig: en, stærk Interesse gældende for Kirkens Flytning 
til Støvring, maa man linde dot umeligt, at Staten, som i lignende Tilfælde, yder 
sin Støtte., 

Til II. A. 2.1.. Gennem Biskoppen over Viborg Stift, har man fra en Komité, 
der er dannet til at virke for. Opførelsen af et Kapel i Sørup By, Buderup Sogn, 
modtaget et;Andragende sOm et Statstilslmd paa 10,000 Kr. til, nævnte Øjemed.. 

Denne: Sag staar .for , saa vidt ;i: Forbindelse med den under forrige Nr. om- 
handlede, som ogsaa, den, er fremkommet som Følge af de meget vanskelige og ufyldest- 

홢..홢gørende-/&rkéfor%ld..;i-.Buderap;--Spgn,., hvilke den i Forening med Buderup Kirkes 
for ommeldte Flytningti ls igterat  raade ',Bod:,paa. Sørup By med Mark og Hede ligger 

; i den vestlige Del . af Sognet i. en Afstand fra den nuværende Kirke i Buderup af 
rigeligt ;?/4 Mil, meR da mere end Halvdelen af Sørup Skoledistrikts Beboere bor paa 
den Vest :fpr Byen liggende Mark og Hede, har den overvejende Part af Beboerne nu 

r og selv om denne, flyttes til Støvring; By, vil der alligevel blive 
mindst V2 Mil fra Sørup- til Kirke. Den Tanke, der har  y æret fremsat fra Sørup Bys 
Side, nemlig. at nytte Buderup Kirlæ til ß-P^^s.Mid^unkt,. har mødt stærk Modstand 
fra Støvring, der ikke derved vilde faa stort nærmere ,til Kirken, der da ogsaa vilde 
komme til at ligge ude paa en. øde Mark, og heller ikke alle ;Beboerpe i Sørup vilde 
hjælpes ved denne Ordning, idet Mark- og Hedebeboerne alligevel vilde faa mellem 
1,2 og 3/4 ,Mi,l; til ..Kirken.; ,;Man-har da i Sørup med stor Styrke samlet sig pm Tanken 
at : faa : et Kapel opført i denne By" og vist sin: Interesse for Sagen ved at samle til 
Kapellets Vedligeholdelsesfond en ,-sum af 2,000 Ki samt til Forarbejderne til Ka- 
pellets Opførelse 250 Kr., hvorhos der af en enkelt Mand er skænket en passende 
Grund Vest for Sørup. By; til Kapel og Kirkegaard; endvidere have Beboerne erklæret 
sig :villige, til in natura; yderligere at ;yde Ofre,. Alt i alt maa dette Bidrag anses for 
r e t  betydeligt fra Beboernes Side, naar Hensyn tages til, at de 70 Hjem med -,ca.,, 350 
Mennesker, der, leve. i- dette Distrikt,. næsten alle ere - smaa og. fattige. 

Der foreligger Tegninger og Overs lag udarbejdede af Arkitekt Vejby Chri- 
stensen i  Hjørring, mod hvilke den: kgl. Bygningsinspektør kun har gjort saadanne 
mindre væsentlige. Udsættelser, der vil kunne udføres uden nogen Forhøjelse af: den 
anslaaede Overslagssum, der under Hensyn til de af Beboerne lovede Ydelser in natura 

, udgør det ansøgte Beløb af 10,000 Kr. 
Mod den; til Begravelsesplads udsete Grund er der ifølge Distriktslægens Er- 

,,kla,ring intet, at indvende;i sanitæi: Henseende,men,det er for øvrigt ogsaa lier lien- 
sigten at forelægge Sagen for det kgl. Sundliedskollegium, forinden Valget af Grund 
endelig approberes. 

Det bemærkes, at Sognepræsten, for Buderup: og Gravlev: Menigheder ifølge 
sit Kaldsbrev er pligtig t i l  at betjene Kapellet i, Sørup, naar dette er opført, hvorhos 
det bliver et Vilkaar for Bevillingens Udbetaling, at Sogneraadet som sædvanlig ud- 
reder den lovbefalede Løn til Kirkebylæreren, Kirkesanger en jpg Kingeren ved Kapellet. 

Til II. A.. 22. Gennem Biskoppen over Ribe Stift har man f r a  en oililité, 
der er dannet til at virke for Opførelsen af en Kirke og Anlæg af en .Kirkegaard i < , 
Vinderup By i; SahL Sogn, ;modtaget et Andragende; om, at der maa blive ydet 홢 et Til- 
skud af Staten paa 18,500 - ;Kr.; til Bygning af den nævlite, .KirIæ. : 홢' 홢, " 11-홢 


